



MOVIL VIDA SAS
NIT 900.785.142-0
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Expresado en pesos Colombianos a Fecha comparativa Diciembre de 2022 y 2021

	Notas	Dic de 2022	Dic de 2021	VARIACION	VARIACION
				\$	%
Ingresos Operacionales					
Servicio Sociales y de Ambulancias	13	4.999.295.952	4.114.300.975	884.994.977	21,51
Devoluciones en Ventas	13	-81.769.918	-294.615.899	212.845.981	-72,25
= Ingresos Netos		4.917.526.034	3.819.685.076	1.097.840.958	28,74
Costo de Ventas					
Prestacion Servicio Ambulancias	14	2.378.811.550	1.889.641.605	489.169.945	25,89
Total Costo de Ventas		2.378.811.550	1.889.641.605	489.169.945	25,89
Utilidad Bruta operacional		2.538.714.484	1.930.043.471	608.671.013	31,54
Gastos de Administración	15	953.383.896	690.614.475	262.769.421	38,05
Gastos de Ventas	16	749.871.880	475.622.211	274.249.669	57,66
Total Gastos Operacionales		1.703.255.776	1.166.236.686	537.019.090	46,05
Resultados de las Actividades de Operación		835.458.708	763.806.786	71.651.923	9,38
Otros Ingresos	17	33.593.012	5.039.025	28.553.988	566,66
Otros Gastos	18	145.125.092	78.543.266	66.581.826	84,77
Ganancia Antes de Impuestos		723.926.629	690.302.544	33.624.085	4,87
Gasto por impuesto a las ganancias		253.374.320	213.993.789	39.380.531	18,40
Resultado Neto del Periodo		470.552.309	476.308.755	-5.756.447	-1,21

YEIMY EDUARDO PEREZ BAYONA
Representante Legal
CC No 88.287.473

JENNY PAOLA ARIAS VARGAS
T.P 238200 - T
Contador

SANDRA MILENA REYES
T.P 105984-T
Revisor Fiscal



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Expresado en pesos Colombianos a Fecha comparativa Diciembre de 2022 y 2021

	Notas	Dic de 2022	Dic de 2021	VARIACION \$	VARIACION %
Activo Corriente					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3	327.006.314	211.253.002	115.753.311	54,79
Deudores Comerciales y otras Cuentas por Cobrar	4	3.900.714.435	3.142.077.826	758.636.610	24,14
Total Activo Corriente		4.227.720.749	3.353.330.828	874.389.921	26,08
Activo No corriente					
Propiedades, planta y equipo	5	1.109.610.162	857.899.166	251.710.996	29,34
Activos por Impuesto diferido	6	0	0	0	#jDIV/0!
Leasing Financiero	7	394.845.204	393.250.204	1.595.000	0,41
Total Activo No corriente		1.504.455.366	1.251.149.370	253.305.996	20,25
Total Activo		5.732.176.115	4.604.480.198	1.127.695.917	24,49
Pasivo					
Pasivo Corriente					
Pasivos financieros	8	257.489.326	563.001.475	-305.512.149	-54,26
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	9	583.087.483	294.334.847	288.752.636	98,10
Impuestos corrientes por pagar	10	255.316.320	189.873.289	65.443.031	34,47
Beneficios a empleados	11	76.843.659	76.843.659	0	0,00
Otros Pasivos	12	105.919.500	5.919.500	100.000.000	1.689,33
Total Pasivo Corriente		1.278.656.288	1.129.972.770	148.683.518	13,16
Pasivo No Corriente					
Pasivos financieros	8	2.547.643.883	2.039.183.792	508.460.090	24,93
Total Pasivo No Corriente		2.547.643.883	2.039.183.792	508.460.090	24,93
Total Pasivo		3.826.300.171	3.169.156.562	657.143.609	20,74
Patrimonio					
Capital Social		40.000.000	40.000.000	0	0,00
Utilidades Acumuladas		1.395.323.636	919.014.881	476.308.755	51,83
Utilidad del Ejercicio		470.552.309	476.308.755	-5.756.447	-1,21
Total Patrimonio		1.905.875.944	1.435.323.636	470.552.308	32,78
Total Pasivo + Patrimonio		5.732.176.115	4.604.480.198	1.127.695.917	24,49

YEIMY EDUARDO PEREZ BAYONA
Representante Legal
CC No 88.287.473

JENNY PAOLA ARIAS VARGAS
T.P 238200 - T
Contador

SANDRA MILENA REYES
T.P 105984-T
Revisor Fiscal



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

NOTA 1. ENTE ECONOMICO

MOVIL VIDA SAS es una sociedad por acciones radicada en Colombia. El domicilio de su sede social y principal es la ciudad de Bucaramanga, se constituyo en Octubre 14 de 2014 mediante documento privado suscrito por los accionistas y se Registro en la Cámara de Comercio de Bucaramanga con matricula No 05-309239-16 y con domicilio principal actual en la ciudad de Bucaramanga. Su vigencia es indefinida.

OBJETO SOCIAL

Su objeto social principal es la prestacion de servicios de ambulancia en todas sus modalidades, la asesoria a los familiares sobre la remision y ubicación de los pacientes, colaboracion en los tramites hospitalarios y de transporte aereo y terrestre, tramites y consecucion de centros medicos para consultas, tratamientos y/o procedimientos, entre otras actividades relacionadas con la salud humana .

NOTA 2. POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES

Los estados financieros de la Compañía MOVIL VIDA SAS, entidad individual, correspondientes a los años terminados el 31 de diciembre de 2022 y 2021 han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera para las Pequeñas y Medianas Entidades adoptadas en Colombia mediante el Decreto 3022 del 27 de diciembre de 2013. Estos estados financieros se presentan en pesos colombianos, que es también la moneda funcional de la compañía.

Consideraciones Generales: Las principales políticas contables que se han utilizado en la preparación de estos estados financieros consolidados se resumen a continuación:

Conversión de moneda extranjera Las operaciones con monedas extranjeras se convierten a pesos colombianos utilizando los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las operaciones (tipo de cambio spot). Las ganancias y pérdidas cambiarias resultantes de la liquidación de dichas operaciones y de la modificación de la medición de las partidas monetarias al tipo de cambio del cierre del año se reconocen en resultados como ingresos o gastos financieros. Las cuentas no monetarias, que se miden a su costo histórico, no se reconvierten.

Efectivo y equivalentes de efectivo Se incluye dentro del efectivo todos los dineros que la compañía tiene disponibles para su uso inmediato en caja, cuentas corrientes y cuentas de ahorro y se mantienen a su nominal. Se incluyen en los equivalentes al efectivo las inversiones con vencimiento menor a tres meses, de gran liquidez y que se mantienen para cumplir compromisos de pago a corto plazo. Se valoran a los precios de mercado.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar Las ventas se realizan con condiciones de crédito normales, y los valores de las cuentas por cobrar no tienen intereses. Se miden inicialmente a su precio de transacción. Cuando el plazo de pago se amplía más allá de las condiciones de crédito normales, las cuentas por cobrar se miden al costo amortizado utilizando el método de interés efectivo.

Las cuentas por cobrar de largo plazo que no devengan intereses se mantienen al costo original de la transacción considerando que el efecto de cualquier valoración financiera a tasas de mercado es inmaterial.

Al final de cada periodo sobre el que se informa, los valores en libros de los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar se revisan para determinar si existe alguna evidencia objetiva de que no vayan a ser recuperables. Si es así, se reconoce inmediatamente en resultados una pérdida por deterioro del valor.



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

Activos financieros corrientes Comprenden inversiones en certificados de depósito a término (CDT) que no exceden de un año. Se reconocen inicialmente al costo menos cualquier costo de transacción y su medición posterior se realiza con base en el método del costo amortizado que tiene en cuenta la tasa de interés efectiva. Los intereses devengados así como el efecto de la valoración al costo amortizado se reconocen en los resultados como ingresos financieros.

Activos financieros no corrientes Comprenden inversiones mayores a un, se reconocen inicialmente por su precio de transacción. Después del reconocimiento inicial, estas inversiones se mantienen al costo menos cualquier deterioro de valor.

Obligaciones financieras Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su precio de transacción menos cualquier costo de transacción. Después del reconocimiento inicial se miden al costo amortizado utilizando el método de interés efectivo. Los gastos por intereses se reconocen sobre la base del método del interés efectivo y se presentan en los resultados como gastos financieros.

Proveedores y cuentas por pagar Los proveedores y cuentas por pagar son obligaciones basadas en condiciones de crédito normales y no tienen intereses.

INVENTARIOS

Los inventarios se registran al costo, el costo se determina usando el método de Promedio Ponderado. Los inventarios se evalúan para ver el deterioro del valor en cada fecha de reporte. Las pérdidas por deterioro de valor en el inventario se reconocen inmediatamente en resultados y se presentan en el costo de ventas.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Las propiedades, planta y equipo se miden al costo menos la depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada. La depreciación se reconoce sobre la base de línea recta para reducir el costo menos su valor residual estimado de las propiedades, planta y equipo.

Las vidas útiles se asignarán de acuerdo con el periodo por el cual la compañía espera beneficiarse de cada uno de los activos y se depreciara de forma sistemática a lo largo de su vida útil.

Las erogaciones por reparaciones menores, mantenimiento normal de los activos y todas aquellas actividades que mantienen el servicio y capacidad de uso del activo en condiciones normales se cargan a gastos del período.

BENEFICIOS A EMPLEADOS

Los beneficios a empleados son de corto plazo, incluyendo derechos de vacaciones, y se clasifican dentro de los pasivos corrientes, medidos al valor que la compañía espera pagar. La compañía tiene planes de aportes definidos a corto plazo a los empleados, los cuales se miden de acuerdo con lo establecido en las normas legales y se reconocen en la medida en que los empleados prestan sus servicios.

PROVISIONES

Las provisiones comprenden estimaciones de pérdidas probables y cuantificables por demandas sobre la compañía. Su reconocimiento se realiza con base en la mejor estimación del valor requerido para cancelar la obligación en la fecha del reporte.

INGRESOS

Los ingresos de actividades ordinarias se reconocerá por referencia al grado de terminación o cuando el importe de los ingresos de actividades ordinarias pueda medirse con fiabilidad y sea probable que la compañía obtenga los beneficios económicos derivados de la transacción.



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

IMPUESTOS

El gasto por impuestos sobre la Renta comprende el impuesto corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto se reconoce en el estado de resultados excepto en la parte que corresponde a partidas reconocidas en la cuenta de otro resultado integral en el patrimonio.

NOTA 3. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El efectivo y equivalentes de efectivo al 31 de diciembre de 2022 y 2021 incluyen los siguientes componentes:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
CAJA	82.145.000	24.379.670	57.765.330	236,94%
CUENTAS DE AHORRO	244.861.314	186.873.332	57.987.981	31,03%
TOTAL	327.006.314	211.253.002	115.753.311	54,79%

NOTA 4 Deudores Comerciales y otras Cuentas por Cobrar

Los deudores comerciales y otros comprenden:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Cientes Nacionales	3.861.669.603	2.846.996.945	1.014.672.658	35,64%
Cuentas por cobrar de terceros	23.421.000	295.080.880	-271.659.880	-92,06%
Cuentas por cobrar a Trabajadores	6.805.220	0	6.805.220	#¡DIV/0!
Otras cuentas Comerciales	8.818.612		8.818.612	#¡DIV/0!
TOTAL	3.900.714.435	3.142.077.826	743.012.778	23,65%

NOTA 5 Propiedades, planta y equipo

Los saldos de los activos fijos de la sociedad son los siguientes:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Contrucciones y Edificaciones	379.533.419	175.730.112	203.803.307	115,98%
Maquinaria y Equipo	27.000.000	20.000.000	7.000.000	35,00%
Equipo de Oficina	225.952.671	181.172.293	44.780.378	24,72%
Equipo de Computacion y Comunicación	6.376.200	5.236.200	1.140.000	21,77%
Flota y Equipo de Transporte	965.220.534	852.566.034	112.654.500	13,21%
TOTAL	1.604.082.824	1.234.704.639	165.574.878	13,41%

DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Depreciacion Maquinaria y Equipo	-2.958.005	-2.250.001	-708.004	31,47%
Depreciacion Equipo de Oficina	-55.091.543	-30.275.011	-24.816.532	81,97%
Deprec Equipo de computación y comunicación	-4.869.867	-7.088.967	2.219.100	-31,30%
Depreciacion Flota y equipo de transporte	-431.553.247	-337.191.494	-94.361.753	27,98%
TOTAL	-494.472.662	-376.805.473	-117.667.189	31,23%

ACTIVO FIJO NETO	1.109.610.162	857.899.166	47.907.689	5,58%
-------------------------	----------------------	--------------------	-------------------	--------------

NOTA 6 Activos por Impuesto diferido

Representan el registro del impuesto diferido activo de la siguiente manera

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Impuesto Diferido Industria y Comercio	0	0	0	0,00%
TOTAL	0	0	0	0,00%



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

NOTA 7 Leasing Financiero

Durante el año 2020 se adquirió un Leasing Financiero con el banco Davivienda por valor de \$247.000.000, posteriormente se realizaron remodelaciones al mismo inmueble por \$147.845.204

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
(Leasing) Casa calle 42 9 50	247.000.000	247.000.000	0	0,00%
Remodelacion Casa calle 42 9 50	147.250.204	146.250.204	1.000.000	0,68%
TOTAL	394.250.204	393.250.204	1.000.000	100,00%

NOTA 8 Pasivos financieros

El saldo de los proveedores al 31 de diciembre de 2022 y 2021 incluyen

Pasivos Financieros Corrientes

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Bancolombia Obligacion N 0330	0	0	0	#¡DIV/0!
Creditos Carlos Bayona	78.132.410	297.200.000	-219.067.590	100,00%
Davivienda Credito 1576	3.540.894	77.410.001	-73.869.107	100,00%
Obligacion Leasing Davivienda	175.200.798	188.391.474	-13.190.676	-7,00%
TOTAL	256.874.102	563.001.475	-306.127.373	-54,37%

Pasivos Financieros NO Corrientes

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Obligaciones con Particulares	2.548.259.107	2.039.183.792	509.075.315	24,96%
TOTAL	2.548.259.107	2.039.183.792	509.075.315	24,96%

NOTA 9 Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar

El saldo de las cuentas por pagar al 31 de diciembre de 2022 y 2021 son:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Proveedores	122.311.772	119.070.497	3.241.275	2,72%
Costos y Gastos por Pagar	291.195.362	16.220.628	274.974.734	1695,22%
Seguros por Pagar	4.529.465	6.322.717	-1.793.252	-28,36%
Deudas Con Accionistas o Socios	135.000.000	135.000.000	0	0,00%
Retenciones En La Fuente	29.752.884	9.326.000	20.426.884	219,03%
Retenciones de Ica	298.000	229.000	69.000	30,13%
Retenciones y Aportes de Nomina		3.172.606	-3.172.606	-100,00%
Acreedores Varios		4.993.399	-4.993.399	-100,00%
TOTAL	583.087.483	294.334.847	288.752.636	98,10%

NOTA 10 Impuestos corrientes por pagar

El saldo de los impuestos por pagar al 31 de diciembre de 2022 y 2021 son:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Impuesto de Renta	253.374.320	189.873.289	63.501.031	33,44%
Impuesto de Industria y Comercio	1.942.000	0	1.942.000	#¡DIV/0!
TOTAL	255.316.320	189.873.289	65.443.031	34,47%

NOTA 11 Beneficio a Empleados

Representa los siguientes saldos a 31 de diciembre de 2022 y 2021

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Salarios Por Pagar	32.821.903	32.821.903	0	0,00%
Cesantias	17.435.454	17.435.454	0	0,00%
Intereses Sobre Cesantias	2.278.342	2.278.342	0	0,00%
Vacaciones	12.833.178	12.833.178	0	0,00%
Primas	11.474.782	11.474.782	0	0,00%
TOTAL	76.843.659	76.843.659	0	0,00%



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021 (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

NOTA 12 Otros Pasivos

El saldo de los otros pasivos por pagar al 31 de diciembre de 2022 y 2021 son:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación	Variación %
Anticipo de Clientes	5.919.500	5.919.500	0	100,00%
TOTAL	5.919.500	5.919.500	0	100,00%

NOTA 13 Servicio de Ambulancias

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento de las ventas por prestación de servicios de ambulancias y de Servicios Sociales es el siguiente:

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Transporte de Pacientes Crónicos	4.724.727.952	3.575.037.825	1.149.690.127	32,16%
ACTIVIDADES DE SERVICIOS SOCIALES	274.568.000	539.263.150	-264.695.150	-49,08%
Devoluciones en Ventas	-81.769.918	-294.615.899	212.845.981	-72,25%
TOTAL	4.917.526.034	3.819.685.076	1.097.840.958	28,74%

NOTA 14 Costo de Ventas Prestacion Servicio Ambulancias

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento del costo de ventas es el siguiente

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Costos Servicios de Ambulancia	1.280.490.025	822.237.605	458.252.420	55,73%
Costos Servicios de Salud	1.098.321.525	1.067.278.000	31.043.525	2,91%
TOTAL	2.378.811.550	1.889.515.605	489.295.945	25,90%

NOTA 15 Gastos de Administración

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento de los gastos administrativos es el siguiente

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Gastos De Personal	268.178.852	199.119.814	69.059.038	34,68%
Honorarios	121.906.000	124.869.093	-2.963.093	-2,37%
Impuestos	26.276.909	24.179.011	2.097.898	8,68%
Arrendamientos	47.718.200	50.323.660	-2.605.460	-5,18%
Seguros	36.902.296	42.523.752	-5.621.456	-13,22%
Servicios	256.638.156	50.732.348	205.905.808	405,87%
Gastos Legales	5.344.681	8.197.392	-2.852.711	-34,80%
Mantenimiento Y Reparación	26.919.735	49.962.048	-23.042.313	-46,12%
Adecuación E Instalación	48.754.417	28.490.207	20.264.210	71,13%
Gastos De Viaje	17.451.378	6.754.950	10.696.428	158,35%
Depreciaciones	945.460	5.041.783	-4.096.323	-81,25%
Diversos	96.347.812	100.420.417	-4.072.605	-4,06%
TOTAL	953.383.896	690.614.475	262.769.421	38,05%

NOTA 16 Gastos de Ventas

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento de los gastos de Ventas es el siguiente

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Gastos de Personal	592.906.755	369.719.338	223.187.417	60,37%
Honorarios	3.650.000	0	3.650.000	0,00%
Impuestos	232.444	126.277	106.167	84,07%
Arrendamientos	485.000	0	485.000	0,00%
Seguros	0	0	0	0,00%
Servicios	25.998.699	11.375.434	14.623.265	128,55%
Gastos Legales	0	1.057.422	-1.057.422	100,00%
Adecuacion e Instalacion	1.520.671	50.000	1.470.671	0,00%
Gastos de Viaje	9.367.000	6.573.267	2.793.733	42,50%
Depreciaciones	108.015.317	84.913.073	23.102.244	27,21%
Diversos	7.695.994	1.807.400	5.888.594	325,80%
TOTAL	749.871.880	475.622.211	274.249.669	57,66%



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS

A DICIEMBRE 31 DE 2022 Y 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

NOTA 17 Otros Ingresos

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento de los Otros Ingresos es el siguiente

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Financieros	3.508.238	3.094.358	413.880	13,38%
Recuperaciones	23.421.000	1.817.634	21.603.366	1188,54%
Diversos	6.663.774	127.033	6.536.741	5145,70%
TOTAL	33.593.012	5.039.025	28.553.988	566,66%

NOTA 18 Otros Gastos

Durante la vigencia 2022 y 2021 el comportamiento de los Otros Gastos es el siguiente

CONCEPTO	2.022	2.021	Variación \$	Variación %
Financieros	141.821.325	66.064.448	75.756.877	114,67%
Gastos Extraordinarios	0	2.720.548	-2.720.548	-100,00%
Gastos Diversos	3.303.767	9.758.270	-6.454.503	-66,14%
TOTAL	145.125.092	78.543.266	66.581.826	84,77%

YEIMY EDUARDO PEREZ BAYONA
Representante Legal
CC No 88.287.473

JENNY PAOLA ARIAS VARGAS
CONTADOR PUBLICO
T.P. 238200-T

SANDRA MILENA REYES
T.P 105984-T
Revisor Fiscal



MOVIL VIDA SAS
NIT 900.785.142-0
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
PARA LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	Capital suscrito y pagado	Reservas legales y estatutarias	Ganancias Acumuladas	Resultados del ejercicio	Total Patrimonio
Saldo Final a 31 de diciembre de 2021	40.000.000	-	919.014.881	476.308.755	1.435.323.636
Cambios en el Patrimonio					
Aporte de los Accionistas	-	-	-	-	0
Valorizaciones de Propiedades	-	-	-	-	0
Ajustes por Impuestos Diferidos	-	-	-	-	0
Traslado Utilidad año anterior	-	-	-	(476.308.755)	-476.308.755
Utilidades Excedentes Acumuladas	-	-	-	-	0
Utilidades del Ejercicio	-	-	476.308.755	470.552.309	946.861.064
Dividendos Decretados	-	-	-	-	0
Saldo Final a 31 de diciembre de 2022	40.000.000	-	1.395.323.636	470.552.309	1.905.875.944

YEIMY EDUARDO PEREZ BAYONA
Representante Legal
CC No 88.287.473

JENNY PAOLA ARIAS VARGAS
T.P 238200 - T
Contador

SANDRA MILENA REYES
T.P 105984-T
Revisor Fiscal



MOVIL VIDA SAS

NIT 900.785.142-0

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

PARA LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	2.022	2.021
Flujos de Efectivo por Actividades de Operación:		
Ganancia del período	470.552.309	476.308.755
Partidas que No Afectan el Efectivo	117.667.189	99.503.282
Depreciación de propiedades, planta y equipo	117.667.189	99.503.282
Generación Interna de Fondos	588.219.498	575.812.038
Cambios en activos y pasivos de Operación	-435.327.006	-1.125.142.827
(Aumento) en deudores comerciales y otros	-758.636.610	-1.296.272.193
(Aumento) en inventarios	0	0
(Aumento) Activo impuesto Diferido	0	0
Aumento en cuentas por pagar	288.752.636	19.323.750
(Aumento) en impuestos corrientes por pagar	-65.443.031	132.366.289
Aumento en Beneficio a Empleados	0	17.119.827
Aumento de Otros pasivos	100.000.000	2.319.500
Efectivo Neto Generado por Actividades de Operación:	152.892.492	-558.879.216
Flujos de efectivo por actividades de inversión:		
Compras de propiedades, planta y equipo	-238.492.122	-361.282.126
Derechos en Arrendamiento financiero	-1.000.000	-74.324.688
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	-239.492.122	-435.606.814
Flujos de efectivo por actividades de financiación:		
Préstamos recibidos	202.352.942	796.928.846
Efectivo neto utilizado en actividades de financiación	202.352.942	796.928.846
Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo	115.753.312	-197.557.184
Efectivo y equivalentes al efectivo al comienzo del período	211.253.002	437.581.669
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período	327.006.314	240.024.485

0

YEIMY EDUARDO PEREZ BAYONA
Representante Legal
CC No 88.287.473

SANDRA MILENA REYES
T.P 105984-T
Revisor Fiscal

JENNY PAOLA ARIAS VARGAS
T.P 238200 - T
Contador